1

訪日外国人旅行者などのグループ宿泊ニーズに対応する「APARTMENT HOTEL MIMARU」

『MIMARU 京都 堀川六角』 『MIMARU 東京 日本橋水天宮前』4月オープン

人気の新宿エリアに６名で泊まれる 60 ㎡キッチン付きアパートメントホテル

『MIMARU 東京 新宿 WEST』 3月 26日 オープン

～定員４～６名、6 名部屋にはプロジェクター付きのお部屋をご用意～

2020 年 4 月 3 日

報道関係各位
株式会社コスモスイニシア

大和ハウスグループの株式会社コスモスイニシア（本社：東京都港区、社長：高木 嘉幸、HP：

https://www.cigr.co.jp/、以下「当社」）は、同グループで総合建設業の株式会社フジタ（本社：東京都

渋谷区、社長：奥村 洋治、HP：https://www.fujita.co.jp/、以下「フジタ」）とともにグループでの中長

期滞在のニーズに対応する都市型アパートメントホテル『MIMARU 東京 新宿 WEST』を 3月 26日（木）

に開業しましたので、お知らせします。

「APARTMENT HOTEL MIMARU（アパートメントホテル ミマル）」(https://mimaruhotels.com/)は、キ

ッチンやリビング・ダイニングスペースを備え、ファミリーやグループでの中長期滞在ニーズに対応す

る都市型アパートメントホテルです。このたび、フジタが開発するホテルを共同で企画し、当社が建物

を賃借し、運営を行います。2018年 2月のホテルブランド誕生以降、東京では上野、日本橋・銀座、赤

坂エリアに 8施設、京都では 6施設を運営しており、このたびインバウンドに人気の宿泊地「新宿」エ

リアで初となる「MIMARU」の開業となります。

■ 『MIMARU 東京 新宿 WEST』の特長

当施設は、グループでも快適に過ごせる、約 40㎡（定

員 4名・71室）、約 60㎡（同 6名・4室）、約 19㎡のバ

リアフリールーム(同 2 名・1 室)の全 76 室を用意して

います。6名定員のお部屋には、ゲストに好評なプロジ

ェクター付きシーリングライト「popIn Aladdin」を導

入しており、テレビやインターネット動画の視聴に加

え、ご自身のスマートフォン画面をミラーリング※する

ことで大画面に映し出し、これまでにない体験をお楽し

みいただけます。

※ 使用できる機種に制限があります。

外観写真

https://www.cigr.co.jp/
https://www.fujita.co.jp/
https://mimaruhotels.com/

2

■ 『MIMARU 東京 新宿 WEST』 施設概要

所在地：東京都新宿区西新宿 3丁目 3番 11号

交通：都営大江戸線「新宿」駅 徒歩 3分、JR「新宿」駅 徒歩 10分

施設：客室 76室、ランドリールーム

開業：2020年 3月 26日（木）

ホームページ：https://mimaruhotels.com/shinjuku-west/

▼コスモスイニシアの CSV について（HP：https://www.cigr.co.jp/csv/）

当社は、『「Next GOOD」お客さまへ。社会へ。一歩先の発想で、一歩先の価値を。』をミッションとし

て掲げ、お客さまとその先にある社会に“一歩先の価値”を創造するため、CSV テーマとして安心、快

適、持続、独創、環境、公正・公平の 6つの Nextを定めています。本商品・サービスの提供を通じて以

下の Nextの実現を推進し、社会課題の解決をめざします。

以 上

株式会社コスモスイニシア 経営企画部 一課 広報担当 三木 / 明石

TEL：03-5444-3210 FAX：050-3156-2937 EMAIL: box-gr-sen@ci.cigr.co.jp

当資料に関するお問い合わせ先

ロビー 和洋室（定員 4 名）

和洋室（定員 6 名）popIn Aladdin 付 洋室（定員 6 名）popIn Aladdin 付

https://mimaruhotels.com/shinjuku-west/
https://www.cigr.co.jp/csv/